De persida Ca. CXIX

Persida siue persia
est regio in asia int̄ partib⁹ regna

deputata descēdens ab oriu ab indos. ab oc
casu rubzmarebz. ab aqlone vō mediā tan
git. ab austro gennaniā ab germaniā q per
lide annectit. qb⁹ est incussa opidu nobilissi
mū. In psida aut pmo ora ē ars magica ad
quā nemroth gigas post pfusionē linguarū
abijt. abi qz pfas ignē colere docuit. nā hoies
in pb⁹ illis sole colut q ipsorum lingua bel dr.
vt di. Isi.li.xv. Est dicta p̄sia a pse rege q de
grecia in asia transiens ibi barbaras gentes
qui ac diurno bello edomuit. Nouissime
aut vicer ex nō nomē genti subiecte dedit. vt
di. Isi.li.xr. in ca. de vocabul gentiū. nā pse p
multa tpa ignobiles reputabāt et qsi null⁹
momētūt genitib⁹ babebant. medi sp̄ potē
tissimi fuerūt. vt di. idē. Est at psida latissima
et valde sp̄losa. in q ciuitas nobilis noie elaz
sic dicta abela; filio sem a q pmo pcessit ges
psaz. vt di. Isi. Et ab elam pse pmit⁹ elamite
st vocati. Est at in psida ciuitas nobilissima
elimaida noie q nūc psipolis nūcupat. de q
dr. i. Mach. vi. 7. i. mach. ix. Erat aut in psid
ciuitas nobilissima et copiosissima in auroz
argēto. templū in ea locuples vald. et illic ve
lamia aurea et orice ac scuta. q reliqt alexan
der rer Macedo zc.

De pyreneia Ca. CXX

Direnea est prouin
cia in europa. tra alta et montuosa c⁹
mōtes pyrenei dicūt. et pte dūta me
ridie v̄sus occidētes diuidētes ab inuicē ma
ximas regiōes. nā alpes pyrenei diuidūt int̄
byspaniā et galliā tā narbonēs; qz et lugdu
nēs; bñt aut ab oriete germaniā. a meridie
italiā. ab occidēte byspañiā. ab aqlone galli
am. Dicit at pyreneia a crebus fulminis et
bus. pyre ei grece agnis elatit. Crebras et ful
minib⁹ mōtes pyrenei qnunt. vt di. Isi.li.xv
ca. de mōtib⁹. Est pyreneia mltor et magnor
fluior origo et pncipū. matnemoy magio
ru. nutrit feraz et iumentoz mltor. venas co
tinēs metalloz. fortes hñs munitōes ciuita
tum et castroz. multas et diuersas nutriētā
in lingua qz in moribus natōes sp̄loz. vt nar
rat herodotus.

De pigmea Ca. CXXI

Digmea est regio i
p India usus oriente in montanis hoc
ceanu sita. in quibus pigmei boies
qui corpe virgibicubitales. ut dicitur. Si. q.
in quarto anno genant et in septimo senescunt. bi
collecto exercitu equitat superarietes et pugnat
per grues nidos eorum et oua perfringentes. neque
eos hostes multiplicent. ut dicitur idem pli. li. v.
ca. d hominibus in die monstruosis. que supra.

Pe pictavia **Ca. CXXII.**

Dictavia gallie na
p bonensis est puicia. quae; pictangli
et scoti nauigio impetrantes antiqui
tus inhabauerunt et tandem regioni et genti
ex sua antiqua sapientia nomem impetraverunt relique
runt. ut narrat herodotus que de britanicis
summis classibus facientes oram oceanum sunt aquitanis
nisi inuaserunt et tandem per incolas non sine bello
enim discrimine locum in patria obvenerunt. Dicitur
nam opidum a pictis nominatum ut ab eodem herodo
to dicitur. Struxerunt et loga patrie finia pictam
et vocauerunt. Hec puicia prologu maris oc
ceani per recta turoniam quam perfluit ligeribus
ab oriente byspanos a meridie. oceanum britanum ab
aqlone et in orientem britaniam in sinu
a quattuor ab occidente. Huius patrie puiciola est per
clara in multis. ut narrat idem. nam gleba dicitur
bene multu ferile. oim fere frugum ferace. et fructuum
multiplicum alitrice vinifera est et frugifera et in
bonisque gignitibus multum opulenta. maris
poribus insignis est. ciuitatibus et opidis inclita
amnis est. fontibus irrigua. capitis prans et ne
morbis est amissima. et circa ptes maritimis
saxis et rupibus est munita. ut in opido rupel
lensi sive castro ad quod accessus propter suum locum
et freti angustias virgabatur. ut dicitur idem. et gens
lingua et moribus galliarum puicibus est proxima. et
iota quibus a primis pictis habent illius gentis na
tiones ut sint nativa fortes. corpe elegantes. Ha
bitus gallicis in quibus sunt praetererunt ut ait inter
feroces. et in genio per alios vicini gentibus acru
ores. nec mixta. nam ut dicitur. Sunt. li. ix. sum diversitate
celi facies boim et colores corporum quantitates.
et aiores diversitates existunt. In romanos gra
ves. grecos leues. astros versipelles. gallos

nata feroces. et in genio aciores. quidem us
que utique nata climatu facit. ut dicitur ibidem. Et
iota gens pictavica robusta corpe. facie venus
sta. audacior est. ut dicitur callida ingenior et astu
ta pretererat herodotus.

Pe picardia **Ca. CXXIII.**

Dictavia gallie bel
p gice est puicia a quodam opido sive castro
ponicon sic vocata. ut dicitur idem de regione
non descriptione videlicet herodotus. nam opidum
quod nunc pychen dicitur illo tre finio usque ad oc
ceanum britannicum antiquum obuinville dñnum
phibet. et quod totus plus illius patrie sive credit
impostez noiat. Est autem eoz terra frugum et
fructuum valde ferax. irrigua fontibus et fluvibus
abundans plenis. munira nobilibus ciuitatibus
et castris. opidis fortissimis et famosis. ut bel
gia est seu belvacum et ambianis attrabatum mo
riu et tornacum. ut dicitur idem. Haberat puicia iam
dicta renu fluminum germanicum ab oriente. galli
am supiorum et meridie. oceanum gallicum ab oc
cidente britanniam maiorem sive anglam ab aquiloni
ne. Est autem duplex picardia. sive supiorum que gallie
utique magis est. propinquum. alia inferior quod flandria
et trebie finibus seu brabantie propinquum est pun
cta. et est banonia nucupata. viriusque patrie
gens est elegans stature. faciei decetum ac venu
ste. audacis aiores. levius et docilis ingenij. intelle
ctus clari affectus pii. ydiomatis grossi magis
etiam gallienationum.

Pe ramathea **Ca. CXXIII.**

Ramathea que et
B ramasota regio iuxta decapolim
sita a ramathea citate est appellata
in quatuor estiamuel prophetata. et alio nomine arima
ibidem est vocata de quod fuit Joseph vir iustus. qui
cum nicodemo corpore dominicum in uniuersitate honoris
fice sepelivit. ut dicitur glo. sup. Iu. c. xxiiij. Est autem
in tribu esraeli in iudea sita et in altissimum mon
tibus collocata. propter quod et ramathea. et excelsa est
vocata. nam rama excelsum sonat. ut dicitur biero.
Est autem quibus modis sola ferula fructibus et fru
tibus in vineis et oliuis. fontibus irrigua. puritate
aeris saluberria sit. altitudine valde firma. ut
dicitur biero. et ad remouisse speculadum valde opta.

Renucia Capl'm. CXXV
Repuñcia regio. s. quā renus circūfluit
ac pñdūt sic dēa. eo q̄ sit iurta renū. vt di. Ili.
li. xv. Et ētra hñs mltas cīates et opida val-
de firma. cōgleba ē frugifera et vinifera ī mul-
tis locis. gēs fortis et iusta ī vita et in mortib⁹
quenētā hñs cū germanis.

Deriuaria Capl'm. CXXVI

Riuaria est prouī
ciola qndā barbara distas mliū
a dacia cōp̄viorūa ē vocata mle
tā hñs audaciā. nūc ā sub fide xp̄i regno da
cie ē subiecta a virore sic dēa. eo q̄ sit ḡmiosa
et pascuosa. ī locis plib⁹ nēorosa. cōgleba est
mediocrit̄ frugifera. aq̄s et stagnis irrigua.
piscib⁹ marinis et lacualib⁹ est fecunda. ples
hñs gregel pecudū et armēta. subie vō prib⁹
āuicta solo fluvio q̄ narua dē a noricoru et
megardon regiob⁹ est discreta. vt di. hero.